

UNIDAD DE BIENESTAR ESTUDIANTIL

Memorando Nro. ESPE-UBES-2021-0433-M

Sangolquí, 28 de abril de 2021

PARA: Ing. Juanita del Carmen García Aguilar, PhD.

Directora de la Carrera de Administración de Empresas

Ing. Roberto A. Taco Pizarro, Mgs.

Director de la Carrera de Comercio Exterior

Ing. Rosario del Carmen Pineda López, PhD.

Directora de las Carreras de Titulación Especial de: Administración Comercio y Marketing; y Contabilidad y Auditoría, modalidad semipresencial

Dr. Washington Aníbal Altamirano Salazar, Ph.D. **Director de la Carrera de Contabilidad y Auditoría**

Ing. Carlos Geovany Albán Yánez, Mgs.

Director Carrera de Ingeniería en Administración Turística y Hotelera

Lcdo. Luis Ernesto Huaraca Vera, Mgs.

Director de la Carrera de Ingeniería en Administración Turística y Hotelera

Adm. Marco Fernando Jácome Simbaña, Mgs.

Director de la Carrera de Turismo, Modalidad en Línea

Ing. Alexander A. Robayo Nieto, Mtr.

Director de la Carrera de Tecnologías Geoespaciales

Lcda. Margarita Alexandra Rodríguez A., Mgs.

Directora de la Carrera de Educación Básica en Línea

Lcda. Mónica del Carmen Solís Jarrín, Mgs.

Directora de la Carrera de Educación Inicial - En Línea

Dra. Mónica Silvana Escobar Rojas, Mgs.

Directora de la Carrera de Licenciatura en Educación Infantil -Modalidad Presencial

Econ. Lenín Antonio Ballesteros Trujillo, Mgs.

Director de la Carrera de Economía, Modalidad en Línea.



UNIDAD DE BIENESTAR ESTUDIANTIL

Memorando Nro. ESPE-UBES-2021-0433-M

Sangolquí, 28 de abril de 2021

Lcdo. Miguel Vinicio Ponce Medina, Mtr. Director de Carrera de Pedagogía de los Idiomas Nacionales y Extranjeros en línea

Lcdo. Santiago Calero Morales, Master.

Director de la Carrera de la Actividad Física, Deporte y Recreación "CAFDER" y de la Carrera de Pedagogía de la Actividad Física y Deporte "PAFDER".

ASUNTO: Campaña de difusión Plan de Igualdad y Protocolo de Violencia

De mi consideración:

Por medio del presente y con la finalidad de que se digne disponer a quien corresponda, difunda entre el personal bajo su dirección, me permito remitir a usted, el Plan de Igualdad de la Universidad de las Fuerzas Armadas ESPE y las actividades planificadas para el año 2021, así como también, el Protocolo de Actuación, Atención e Intervención, Frente a Situaciones de Acoso, Abuso, Discriminación, Violencia de Género y Orientación Sexual, en la Universidad de las Fuerzas Armadas-ESPE, con el que cuenta nuestra Institución.

Con sentimientos de distinguida consideración

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Dra. Ximena Lucía Tapia Pazmiño

DIRECTORA ENCARGADA DE LA UNIDAD DE BIENESTAR ESTUDIANTIL

Anexos:

- PLAN IGUALDAD UBES 2021 CODIFICADO 09 02 2021 cga XIMENA-ARA.docx
- Protocolo de Actuación Violencia Formatos 09 2020 (2).pdf

SILVIA ARACELY BRAVO ORMAZA